
  

 
 

 
Bestyrelsens skriftlige beretning til generalforsamlingen 2025 
 
Beretningen dækker kalenderåret 2024. 
 

1. Økonomisk støtte til Information. 
Som det fremgår af vedtægternes formålsparagraf (§ 2, stk. 1) er økonomisk støtte til In-
formation en vigtig del af foreningens opgaver. I beretningsåret har bestyrelsen bevilliget 
penge til følgende formål med tilsammen 42.500 kr. 

 22.500 kr. Tilskud til dækning af lejeudgiften for Informations stadeplads (”Græsplet-
ten”) ved Folkemødet i Allinge. 

 20.000 kr. Journalistpraktikanternes studierejse til Sverige. 

 
2. Læsermøder for foreningens medlemmer: 

 Vi indledte året med et møde i januar, hvor Bladets ad. dir. Stine Carsten Kendal og 
analysechef i Danske Medier Dennis Christensen belyste det (desværre alt for aktuelle 
tema) ”Hvad drejer avisernes krise sig om?  – Hvordan rammer den Information? - 
Hvad kan vi gøre ved det?”.     

 På mødet i maj belyste økonomen Birthe Larsen og Informations Sebastian Gjerding, 
hvad den stigende ulighed betyder for individ og for samfund, og hvad kan vi gøre ved 
det. 

 Læsermødet i september drejede sig om dækningen af klima/biodiversitet/miljø med 
Informations Marie Sæhl, som på mødet bl.a. fortalte om, hvordan hun forestiller sig 
læseres interesse og behov på dette felt. 

 ”I døden for litteraturen”. Under denne overskrift fortalte litteraturredaktør Peter Ni-
elsen på læsermødet i oktober blandt andet om, hvordan litteraturen afspejler og på-
virker den demokratiske samtale og også kan være med til at sætte dagsordener for 
samfundsdebatten. 

 I november besøgte vi Danmarks medie- og Journalisthøjskoles nye campus i Ørestad, 
hvor institutleder Henrik Berggren viste rundt og fortalte om uddannelserne. 

 
3. Der blev udsendt medlemsbreve i februar og juni med annoncering af kommende møder 

og beretning om foreningens økonomiske støtte til Information.  I februar brevet var der 
en beretning fra det meget velbesøgte møde om ”Aviskrisen og Information”. Medlems-
brevene kan læses på foreningens hjemmeside, under fanen ”Medlemsbreve”. 

 
4. Udviklingen i medlemstallet:  Ved udgangen af 2023 var der på medlemslisten registreret 

459 medlemmer. Pr. 31. december 2024 var medlemstallet steget til 468. Bag dette netto-
tal skjuler der sig 22 indmeldelser og 13, som af den ene eller anden årsag er udgået af 
medlemslisten. Hvis vi tæller begge personer med i de 365 husstandsmedlemskaber, om-
fatter foreningens medlemsskare 832 medlemmer. 

 
5. Foreningens beholdning af aktier i Dagbladet Information A/S var takket være donationer fra 

foreningens medlemmer ved udgangen af 2022 vokset til 38.588 aktier til en samlet 
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(pålydende) værdi af 964.700 kr. Der er hverken i 2023 eller i beretningsåret 2024 sket nogen 
forøgelse af disse tal. Det skal i den forbindelse nævnes, at aktierne ikke er omsætningsbare, 
hvorfor kursen i årsregnskabet er angivet som 0 (nul). Det kan oplyses, at overførslen af Infor-
mations aktier til digital form i beretningsåret er fuldført.  
 

 
_______________________ 

 
Bestyrelsen vil gerne afslutningsvist benytte lejligheden til at sige tak til Informations medarbej-
dere og ledelse for al den hjælp, vi har fået, og den store imødekommenhed vi igennem beret-
ningsåret har mødt, både ved tilrettelæggelse og gennemførelse af møder og mange andre af 
bestyrelsens øvrige gøremål. 
 
På bestyrelsens vegne, marts 2025 
Christian S. Nissen 
(Formand) 


